
 
 

COMUNE DI FELINO 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

N°  48 DEL 17/07/2024 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI PROVVISORI SULLA VIABILITÀ DEL CENTRO  IN OCCASIONE DELLA 

COMPETIZIONE CICLISTICA “G.P. CITTA’ DI FELINO” DEL 10.08.2024 

  

IL RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA LLPP 
 

Visto il D.lgs. n. 285 del 30.04.1992 ed in specie l’art. 7 che da facoltà ai Comuni di disporre, per il 

tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti 

per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del 

patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

 

Visto il Reg. d’esecuzione del richiamato T.U. approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 

 

Visto il TUEL D.lgs n. 267/2000; 

 

Tenuto conto della richiesta dell’ASD VELO CLUB FELINO con sede in Felino Via Bragazzi n.17, 

(prot.n. 8332 del 07.06.2024) volta ad ottenere, in occasione dello svolgimento della competizione 

ciclistica “G.P. CITTA’ DI FELINO”,  che si svolgerà nella giornata di sabato 10 agosto 2024 dalle 

ore 14:30 alle ore 18:30, con conseguente SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

nelle seguenti vie: 

- Via Carducci; 

- Via Marconi dall’intersezione con Via Carducci all’intersezione con Via Antelami; 

- Via Antelami; 

- Via Cerreto dall’intersezione con Via Antelami all’intersezione con Piazza Miodini (strada); 

- Piazza Miodini (strada) dall’intersezione con Via Cerreto all’intersezione con Piazza Ubaldi; 

- Piazza Ubaldi; 

oltre all’istituzione temporanea, per la durata della presente ordinanza del DOPPIO SENSO DI 

CIRCOLAZIONE in Via Correggio; 

 

Ritenuto di dover adottare provvedimenti di natura temporanea al fine di agevolare la circolazione dei 

mezzi privati e pubblici, nonché di migliorare gli aspetti di sicurezza stradale; 

 

DISPONE 

 

L’istituzione temporanea del DOPPIO SENSO DI MARCIA, in Via Correggio nella giornata di 

sabato 10 agosto 2024 dalle ore 14:30 alle ore 18:30, con apposita segnaletica e personale addetto 

alle segnalazioni; 

 

L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA nella giornata di sabato 

10 agosto 2024 dalle ore 12:00 alle ore 19:00 nelle seguenti vie: 

- Via Carducci; 

- Via Marconi dall’intersezione con Via Carducci all’intersezione con Via Antelami; 

- Via Antelami; 

- Via Cerreto dall’intersezione con Via Antelami all’intersezione con Piazza Miodini (strada); 



- Piazza Miodini (strada) dall’intersezione con Via Cerreto all’intersezione con Piazza Ubaldi; 

- Piazza Ubaldi; 

 L’istituzione del DIVIETO ASSOLUTO DI CIRCOLAZIONE  nella giornata di sabato 10 

agosto 2024 dalle ore 14:30 alle ore 18:30 nelle seguenti vie: 

- Via Carducci; 

- Via Marconi dall’intersezione con Via Carducci all’intersezione con Via Antelami; 

- Via Antelami; 

- Via Cerreto dall’intersezione con Via Antelami all’intersezione con Piazza Miodini (strada); 

- Piazza Miodini (strada) dall’intersezione con Via Cerreto all’intersezione con Piazza Ubaldi; 

- Piazza Ubaldi; 

 

La presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’apposizione della relativa segnaletica 

stradale per regolamentare la temporanea modifica della circolazione a cura e sotto la completa 

responsabilità degli organizzatori, con posa delle transenne per chiusura della strada da parte degli 

stessi, con la presenza di moviere ad ogni intersezione con altre strade rispetto a quella del percorso di 

gara, ai sensi del “Nuovo Codice della Strada” e sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo 

Pretorio Municipale. 

 

I trasgressori saranno puniti  norma di legge. 

 

Copia della presente Ordinanze viene trasmessa a : 

- Comando Provinciale VV.FF.; 

- Al servizio emergenza 118; 

- Alla Questura di Parma; 

- Al Comando Compagnia Carabinieri di Parma e Sala Baganza; 

- Corpo Unico Polizia Locale – Unione Pedemontana Parmense; 

- Tep spa. 

- Velo Club Felino 
 

  
 

Dal Municipio, lì 17/07/2024 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
 Gigli Sonia / InfoCamere S.C.p.A. 


